PAGE

Муниципальное образование «Смидовичский  муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.04.2017

                     № 30
пос. Смидович

О внесении изменений в порядок определения цены земельного участка, при его продаже без проведения торгов за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Смидовичский  муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением Собрания депутатов от 25.02.2016 № 10
В соответствии с частью 3 статьи 3 закона Еврейской автономной области от 18.03.2015 № 667-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с оборотом земель сельскохозяйственного назначения в Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»  Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в порядок определения цены земельного участка при его продаже без проведения торгов за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области», утвержденный решением Собрания депутатов от 25.02.2016 № 10 (далее – порядок), следующее изменение:

1.1. Пункт 2 порядка изложить в следующей  редакции:
«2. Арендатор земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в собственности  муниципального образования «Смидовичский  муниципальный район» Еврейской автономной области, вправе приобрести арендованный земельный участок в собственность, при условии надлежащего использования этого земельного участка по истечении трех лет с момента заключения договора аренды по цене, равной 100 процентам от его кадастровой стоимости».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и муниципальной собственности (В.М. Бардаль).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Районный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального  района                                                А.П. Тлустенко

PAGE